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Det paahviler mig som Formand senere 
at stille Forslag angaaende Behandlingen 
af dette Forslag til Beslutning. 

Ved Folketingsmanden for Præstø Amts 
2den Valgkreds (Stauning) er modtaget et 
Andragende fra Hylleholt Sogneraad om 
fornyet Tilskud til Hjælp til Sikring af, 
en Kyststrækning ved Fakse Strand i 
Hylleholt Kommune. 

Ved Folketingsmanden for Aarhus 
Amts 3die Valgkreds (Samuelsen) er mod- 
taget et Andragende fra Malermester R. 
Scherer af Aarhus om Erstatning i Anled- 
ning af nægtet Bevilling til at drive Kro- 
hold i Kongensbro Kro- 

Ved Folketingsmanden for Skander- 
borg Amts 2den Valgkreds (H. Rasmussen) 
er modtaget et Andragende fra Stenhugger 
Christen Jensen Daugaard (Horndrup) om 
Invalideunderstøttelse. 

Ved samme Folketingsmand er mod- 
taget et Andragende fra 6 Lokomotiv- 
førere i Fredericia om at faa deres Løn- 
ningsanciennetet regnet fra 1. Juni. 1908. 

Ved samme Folketingsmand er mod- 
taget et Andragende fra pensioneret Led- 
vogter Rasmus Petersen, Stilling, om Pen- 
sionstillæg. 

Disse Andragender ville blive tilstillede 
Finansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Finansministeren fremlægger Forslag 
til Finanslov for Finansaaret fra lste April 
1911 til 31. Marts 1912. 

Finansministeren (Neergaard): For- 
inden jeg gaar over til at omtale Finans- 
lovforslaget og fremsætte de Betragtninger, 
som dertil naturligt knytte sig, ønsker jeg 
gerne at sige nogle Ord om det Statsregn- 
skab, som i Dag forelægges det høje Ting, 
og forskellige af de Bemærkninger, som 
have Ærinde til Finanslovforslagets Fore- 
læggelse, ville naturligt kunne fremkomme 
allerede i Forbindelse med Statsregnskabet. 

Statsregnskabet for Finansaaret 1909홢 
10 udviser en samlet Indtægt af 135,248,843 
Kr. 38 Øre og en samlet Udgift af 
133,179,461 Kr. 48 Øre, altsaa et Indtægts- 
overskud af 2,069,881 Kr. 90 Øre. Det 
bliver med Tillæg af Regnskabsbehold- 
ningen pr. 31. Marts 1909 en Regnskabs- 
beholdning pr. 31. - Marts 1910 paa 

29,558,762 Kr. 30 Øre., og naar vi: dertil 
lægge Saldo -af Versurer og Deposita og 
det Beløb, hvormed Udgiftsrestancer pr. 
31. Marts .1910 oversteg Indtægtsrestancer, 
faa vi en Kassebeholdning pr. 31. Marts 
1910 af 40,033,217 Kr. 17, Øre mod 
37,435,505 Kr. 76 Øre pr. samme Dato 
1909.:t Dette Resultat fremkommer, som 
alle vide, kun derved,, at der 'under Ind- 
tægten indgaar et Beløb af 53,299,000, 
Kr. 홢 til Lettelse saavel for de Herrer 
som for mig selv stryger jeg i det følgende 
Hundrederne af Kronerne og Ørerne 홢, 
som er Provenuet af de to Statslaan af 
Juli og December 1909. Se vi bort fra 
Indtægten af disse to Statslaan, frem- 
kommer der i Stedet for et Overskud paa 
godt 2 Mill. Kr. et Underskud paa 
51,230,000 Kr. 

Hvor stort dette Tal end er, kan det 
jo ikke. virke overraskende, thi Finansloven 
og Tillægsbevillingsloven udviste et Under- 
skud, der kun var 3yd Mill. Kr. mindre, 
og det var tilmed en almindelig kendt 
Sag,홢 at Toldindtægterne m. m. vare ind- 
gaaede med godt 9 Mill. Kr. mindre end 
anslaaet. 

Træde vi nu dette store Tal noget 
nærmere, vil det være indlysende, at det 
er af ganske abnorm Beskaffenhed lige 
saavel som det. Aar, for hvilket Regnskabet 
er aflagt. Dette Aar samler i sig Eftervirk- 
ningerne af saa godt som alle de Ulykker, 
økonomiske og politiske, der have ramt os 
홢 jeg sigter her ganske særlig til Bank- 
krisen og Alberti- Affæren. Det samler i 
sig Virkningerne af den økonomiske Ned- 
gangsperiode mere end noget andet Regn- 
skabsaar. Endvidere er det særlig paa 
dette Regnskab, at det faar Udtryk, at vi 
ved Indførelsen af Skattereformen af 1908 
fik nogle Overgangsaar, som nødvendigvis, 
saaledes som jeg senere nærmere skal paa- 
vise det, maatte virke særlig ugunstigt for 
Statskassen. 

Dertil kommer forskellige Udgifts- 
poster af rent ekstraordinær og forbi- 
gaaende Beskaffenhed, Udgiftsposter, der 
endog for fleres Vedkommende rettelig slet 
ikke burde betragtes som Udgiftsposter. 
Jeg tænker her særlig paa de 5,720,000 Kr., 
der ere afskrevne paa Statsgælden, den 
Statsgæld, der blev stiftet ved Lov af 19. 
April 1907 til Dækning af Statsbanernes 
Reserve- og Pensionsfonds Tilgodehavende. 
Jeg tænker paa de 23/4 Millioner, som 
anvendtes i Henhold til Lov af 27. Maj 1908 
til Udlaan til Kommunerne, særlig Køben- 
havns Kommune, til Ombyggelse af øver- 


